令和２年６月１８日

保護者様

江戸川区立葛西小学校

  校 長 内 野 雅 晶

６月２２日以降の登校について

 日頃より、本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。

さて、江戸川区の方針に基づき、６月２２日以降は、通常登校といたします。今後の学校としての

対応等についてお知らせいたしますので、よろしくお願いいたします。

１．２２日から２６日の授業時間と下校時刻について

 ・第１学年………全曜日４時間授業（２９日以降は、原則全曜日５時間授業です。）

 ・第２学年………全曜日５時間授業

 ・第３学年………月・水・木曜日５時間授業 火・金曜日６時間授業

 ・第４学年以上…水・木曜日５時間授業   月・火・金曜日６時間授業

  ２２日（月）  ２３日（火） ２４日（水） ２５日（木） ２６日（金）

下

校

時

刻

第１学年

午後１時３０分

第１学年

午後１時３０分

第１学年

午後１時３０分

第１学年

午後１時３０分

第１学年

午後１時３０分

第２・３学年

午後２時３０分

第４学年以上

午後３時２０分

第２学年

午後２時３０分

第３学年以上

午後３時２０分

第２学年以上

午後２時１５分

第２学年以上

午後２時３０分

第２学年

午後２時３０分

第３学年以上

午後３時 20分

 ※令和２年度葛西小学校時程表については、裏面をご覧ください。

 ※２９日以降の授業時間等の予定は、各学年からのお便りでお知らせいたします。

２．区の方針に基づく学校としての主な対応について

 ・集団登校はしません。

・外から教室等に入る時やトイレの後、給食の前後、休み時間の後、特別教室（理科室・家庭科

室・学校図書館等）を活用する場合など、こまめに「手洗い」をするよう声掛けします。

 ・給食は、児童等は一方を向いた体制とし、机を向かい合わせにしません。また、極力会話しない

ように指導します。食事の前後はマスクを着用します。

 ・２５分休みや昼休みについては、遊ぶ場所等を学年ごとに割当てます。

 ・１学期は、簡易清掃を基本とし、当番の人数は最小限とします。

（問い合わせ先）

江戸川区立葛西小学校

副校長 渡邉 法子

電話 ３６８０－９３６６